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Lénda: Bashk&punim institucional pér informimin dhe orientimin e punékérkuesve drejt
procedurave t& rekrutimit né Policing e Burgjeve

KRYETARIT TE BASHKISE VORE
7. BLERIM SHERA

I nderuar zoti Kryetar,

Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, nisur nga nevojat organike dhe né funksion t¢ garantimit t¢
standardeve t& sigurisé dhe shérbimit né institucionet penitenciare, ka shpallur procedurat e
rekrutimit pér plotésimin e vendeve vakante né shérbimet e sigurisé n€ sistemin e burgjeve dhe

paraburgimeve.

Né& kuadér t& késaj procedure, éshté shpallur kérkesa pér rekrutim t& 200 (dyqind) punonjésve t&
Policisé s& Burgjeve 18 rolit bazg, pér Institucionet ¢ Ekzekutimit t& Vendimeve Penale né nivel
kombétar.
Né kété kontekst, me qéllim rritjen e informimit publik dhe sigurimin e pjesémarrjes sa mé té gjeré
té kandidatéve potencialé, kérkojmé bashképunimin tuaj pér:
- Sensibilizimin dhe informimin e punékérkuesve né territorin tuaj mbi kété proceduré
rekrutimi;
- OQrientimin e kandidatéve gé plotésojné kriteret ligjore drejt aplikimit;
- Afishimin e njoftimit né ambientet e bashkisé dhe njésive administrative;
- Publikimin e njoftimit n& faget zyrtare dhe rrjetet sociale € institucionit tuaj;
- Bashképunimin me zyrat lokale & punésimit dhe strukturat ¢ sh&rbimit social pér
shp&rndarjen e informacionit.

Déshirojmé gjithashtu té theksojmé benefitet dhe garancité pér kandidatét e perzgjedhur:

- Pozicioni i punés &shté i garantuar;

- T& gjith& punonjésit e rinj do t& pérfitojné trajnimet e nevojshme profesionale;

- Uniforma e punés sigurohet nga instituciont;

- Transporti drejt [EVP-ve &shté i garantuar;

- Punonjésit u garantohet sigurimi i jetés dhe shéndetit pér njé periudhé trevijecare;

- U garantohet e drejta pér ecuri né karrier€, n& pérputhje me legjislacionin né fugi;
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Afati 1 dorézimit t& dokumentacionit pér kandidai&t Eshté deri mé daté 03.03.2026, sipas kushieve
dhe kritereve (& pércakivara n& njoftimin zyrtar (& Drejiorisé sé Pérgjithshme t& Burgjeve né faqen
zyrtare https://dpbsh.gov.al/, rubsika “Njoftime punésimi”.

Bashképunimi juaj vierésohet si thelb&sor pér garantimin e njé procesi transparent, gjith¢pér{shirés
dhe konkurrues, si dhe pér krijimin e mundésive reale t& punésimit pér qytetarét né territorin tuaj,

Duke ju falénderuvar paraprakisht pér mbéshtetjen dhe bashképunimin tua,
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